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Zgierz stolicą zapasów

REKLAMA

Na macie nie mogło za-
braknąć również zawodni-
ków Zgierskiego Towarzystwa 
Atletycznego, którzy od wie-
lu lat stanowią o sile krajo-
wych zapasów. Podopieczni 
trenera Mariana Filipowicza 
zdobyli podczas mistrzostw 
łącznie 4 medale (1 złoty,  
1 srebrny oraz 2 brązowe).  
Ten z najcenniejszego kruszcu 
wywalczyła Roksana Zasina, 
która okazała się bezkonkuren-
cyjna w kategorii wagowej do  
55 kg. Zgierzanka pokonała  
w finale Natalię Kubaty ze 
„Slavia” Ruda Śląska 5:0. – 
Pojedynek był ciężki, ponie-
waż rywalka unikała walki, 
dodatkowo była większa ode 
mnie, ale starałam się kontro-

lować przebieg walki, by nie 
popełnić żadnego błędu – mówi 
świeżo upieczona Mistrzyni 
Polski. – Medal cieszy mnie 
tym bardziej, że zdobyłam go  
w mieście, w którym się wycho-
wałam i na co dzień trenuję.

Podczas mistrzostw zapaśni-
ków dopingowali przedstawi-
ciele powiatu zgierskiego m.in. 
Starosta BogdanJarota – spon-
sor mistrzostw, który dodat-
kowo otrzymał z rąk prezesa 
Polskiego Związku Zapaśnicze-
go pamiątkową statuetkę z po-
dziękowaniami za wspieranie 
rozwoju sportu zapaśniczego, 
członek Zarządu Wojciech Bu-
dziarski oraz wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Zgierskie-
go Sławomierz Janiszewski.

Ponad dwustu za-
wodników, w tym 
medaliści olimpij-
scy, setki kibiców 
na trybunach, kil-
kanaście godzin 
zmagań i relacja 
na żywo w ogól-
nopolskiej telewi-
zji. Tak w ostatni 
weekend kwietnia 
wyglądała hala 
Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekre-
acji w Zgierzu. Od 
24 do 26 kwietnia 
czołowi polscy za-
paśnicy rywalizo-
wali o miano naj-
lepszych podczas 
Mistrzostw Polski 
w Zapasach w sty-
lu wolnym, kla-
sycznym oraz w 
zapasach kobiet.

Jak przystało na faworytkę, Roksana Zasina skutecznie pokazała 
rywalkom, kto w naszym kraju rządzi i dzieli w kat. do 55 kg

W kategorii do 65 kg srebrny 
medal zawisł na szyi Mateusza 
Nejmana. W finałowej walce 
zgierzanin po zaciętym i wy-
równanym boju, musiał uznać 
wyższość zawodnika z Białogar-
du - Krzysztofa Bieńkowskiego. 
W kategorii wagowej do 70 kg 
na najniższym stopniu podium 
stanął Marcin Majka. Sukces 
cieszy tym bardziej, że zapaśnik 
ZTA był jednym z najmłodszych 
zawodników w swojej kategorii. 
Kolejny brąz „dorzucił” Dawid 
Romanowicz w kat. do 61 kg, 
który jedną z walk zakończył 
przez tzw. tusz, czyli położenie 
przeciwnika na łopatki (najcen-
niejszy sposób wygrania walki  
w zapasach).		   		

Dokończenie na str. 13
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Ważne dla mieszkańców
2 PULS POWIATU, NR 3 (29), kwiecień 2015 r.

PULS POWIATU – Miesięcznik Promocyjno-Informacyjny Powiatu Zgierskiego. Wydawca: Starostwo Powiatowe w Zgierzu. Redaktor naczelna: Małgorzata Tomczuk  
(tel. 42 288 81 60, promocja@powiat.zgierz.pl), współpracownicy: Łukasz Roman, Jolanta Łęczewska. Adres redakcji: 95-100 Zgierz, ul. Sadowa 6a. Druk: POLSKAPRESSE  
Sp. z o. o. 90-532 Łódź, ul. Skorupki 17/19, tel. 42 637 72 75, łamanie: Centrum PeLoHa Magdalena Kręplewicz, Łódź, ul. Zacisze 14, tel. 605 409 909. Nakład: 10 000 egzemplarzy.  
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam, komunikatów i ogłoszeń.

Komisja rozwoju gospodarczego i infrastruk-
tury przestrzennej składa się z dziesięciu rad-
nych: Włodzimierza Pietruszewskiego (prze-
wodniczącego), Zbigniewa Antczaka, Dominika 
Gabrysiaka, Witolda Kosmowskiego, Krzysztofa 
Kozaneckiego, Krzysztofy Kubiak, Grzegorza 
Kuny, Michała Pierunia, Władysława Sobolew-
skiego i Piotra Szewczyka. Podczas ostatniego 
posiedzenia komisji radni zajmowali się głów-
nie tematyką pozyskiwania środków zewnętrz-
nych na liczne zadania inwestycyjne w powiecie 
zgierskim. Wątpliwości radnych rozwiewał m.in.  
starosta zgierski – Bogdan Jarota, który zrefero-
wał stan projektów planowanych do wykonania  
z zakresu tzw. dojazdówek do pól, termomoderni-
zacji powiatowych szkół, czy poprawy bazy spor-
towej przy naszych placówkach oświatowych.

W komisji oświaty, kultury, sportu i rekre-
acji zasiadają: Krzysztof Jurek (przewodniczący),  
Wojciech Brzeski, Adam Świniuch oraz Ilona 
Zinser. W kwietniu zajmowali się oni tematyką 
realizacji programu współpracy z organizacja-
mi pozarządowymi i innymi podmiotami prowa-
dzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 

 W dniach 14 - 16 kwietnia, zgodnie z tym scenariuszem wydarzeń, w powiecie zgier-
skim urzędnicy, policjanci, strażacy i wojskowi uczestniczyli w ćwiczeniach wojewódzkich 
pod hasłem „Aglomeracja 2015”.

W ramach ćwiczeń 14 kwietnia starosta zgierski uruchomił stały dyżur (wyznacze-
ni urzędnicy pełnili całodobowy dyżur), powołał Powiatowy Ośrodek Analizy Danych  
i Alarmowania, który dokonywał na bieżąco analizy zagrożeń i przygotowywał wnioski 
dotyczące sposobu zachowania się administracji i mieszkańców. Wchodząca w skład  
POADA, Sekcja Alarmowania, przygotowała komunikaty dla mieszkańców informujące 
ich o zawieszeniu części praw obywatelskich (nie można organizować strajków, zgroma-
dzeń, nie można posiadać broni palnej, materiałów wybuchowych, mieszkańcy nie mają 
dostępu do informacji publicznej), nadaniu praw specjalnych prezydentom, burmistrzom 
i wójtom (mogą dokwaterować osoby do lokali mieszkalnych, zająć nieruchomości i środ-
ki transportu niezbędne dla ochrony państwa), zaleceniach odnośnie zachowania się  
w sytuacji zagrażającej życiu itp. Komunikaty te, w razie faktycznego wprowadzenia 
stanu wojennego,   wysyłane są do wszystkich gmin wchodzących w skład powiatu, do  
lokalnych mediów, drukowane na plakatach i ulotkach, które są rozdystrybuowane  
po całym powiecie.

- Ważną częścią tych ćwiczeń jest nauczenie mieszkańców o rodzajach alarmów – 
mówi Starosta Zgierski Bogdan Jarota. – Już w czasie pokoju powinniśmy wiedzieć, 
że trzyminutowy, modulowany dźwięk syreny oznacza, że należy włączyć radio  
lub kanał informacyjny telewizji lokalnej i postępować zgodnie z zaleceniami  

w podawanych tam komunikatach. Natomiast trzyminutowy ciągły dźwięk syreny 
oznacza odwołanie alarmu.  

15 kwietnia, w drugim dniu ćwiczeń, do Starostwa Powiatowego w Zgierzu wpły-
nęła wiadomość z Wojskowej Komendy Uzupełnień w Łodzi w zakresie alarmowego  
uzupełnienia sił zbrojnych. Kurierzy, w asyście patroli policji, musieli dostarczyć do  
urzędów gmin pakiety kart powołania, żeby następnie móc je doręczyć żołnierzom  
rezerwy, którzy muszą stawić się w jednostkach wojskowych. 

– Celem akcji jest mobilizacja urzędników starostwa oraz wszystkich gmin wcho-
dzących w skład powiatu, jak również przedstawicieli Wojskowej Komendy Uzupełnień  
i Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu, aby w szybki i sprawny sposób przekazać  
dokumenty powołania – mówi koordynator akcji kurierskiej Sekretarz Powiatu  
Zgierskiego Wiesław Stankowski. 

Ćwiczeniom w naszym powiecie przyglądali się przedstawiciele Ministerstwa Obro-
ny Narodowej, Rządowego Centrum Bezpieczeństwa i Ministerstwa Administracji  
i Cyfryzacji. Wyniki kontroli w całym województwie będą znane za kilka tygodni. M.T.

Wymyślona wojna, prawdziwe ćwiczenia
W północno-wschodniej części Wislandii (kraj w którym  
żyjemy) przybywa dużo mniejszości mondyjskiej (sąsiada 
Wislandii), która nasiliła akcje demonstracyjne i sabota-
żowe. Prezydent Mondy popiera nastroje separatystyczne 
i finansuje działalność sabotażystów, jednocześnie 5 mar-
ca 2015 r. zarządza w swoim kraju mobilizację. 9 kwietnia 
2015 r. siły lądowe Mondy dokonują zbrojnej agresji na te-
rytorium Wislandii, by po kilku dniach zająć znaczną część 
jej terytorium. 7 kwietnia prezydent Wislandii wprowadził w 
kraju stan gotowości obronnej czasu wojny, a w wojewódz-
twach: pomorskim, warmińsko-mazurskim, podlaskim, ma-
zowieckim, kujawsko-pomorskim i łódzkim stan wojenny.

Akcja kurierska miała sprawdzić znajomość tras i szybkość dostarczenia kart  
powołań żołnierzom rezerwy

Działalność radnych  
między sesjami (cz. 2)

W poprzednim numerze przybliżyliśmy Państwu 
działalność trzech z dziewięciu komisji Rady  
Powiatu Zgierskiego.  Dziś opiszemy kolejne trzy 
komisje: rozwoju gospodarczego i infrastruk-
tury przestrzennej, oświaty, kultury, sportu  
i rekreacji oraz budżetowo-finansowej. 

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych – Ilona Rafalska (druga  
od prawej) przygotowała dla radnych prezentację multimedialną na temat przebiegu 
i stopnia zaawansowania prac związanych z pozyskiwaniem środków pomocowych  
na zadania inwestycyjne w powiecie zgierskim	

roku. – W tym roku została zwiększona kwota 
na konkursy organizowane w ramach pożyt-
ku publicznego dla organizacji pozarządowych  
z 40 tys. zł do 60 tys. zł. – mówiła Grażyna Gaw-
rych – pracownik Wydziału Organizacji i Spraw 
Obywatelskich, która od wielu lat zajmuje się tą 
tematyką.

Komisja budżetowo – finansowa składa się  
z siedmiu radnych: Ilony Zinser (przewodniczą-
cej), Zbigniewa Antczaka, Iwony Dąbek, Domi-
nika Gabrysiaka, Sławomierza Janiszewskiego, 
Krzysztofa Łebedowskiego i Władysława Sobo-
lewskiego. Podczas kwietniowego posiedzenia 
komisji przed radnymi została złożona infor-
macja o aktualnej sytuacji finansowej Centrum 
Medycznego „Boruta” Sp. z o. o. w Zgierzu.  
– Pomimo wielu inwestycji, rok budżetowy 
2014 zamknęliśmy niewielkim zyskiem – refe-
rowała główna księgowa spółki Elżbieta Rosiak. 
Kolejnym punktem w dyskusji było sprawozda-
nie z funkcjonowania międzygminnej linii auto-
busowej nr 2 (dawna linia 3A) ze szczególnym 
uwzględnieniem wydatków powiatu zgierskiego 
poniesionych na ten cel. J.Ł.
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www.ladymargot.com.pl

Ozorków, ul. Gębicka 20

Firma IZYDORCZYK

Ozorków, ul. Gębicka 20    www.bramyizydorczyk.pl
tel 660 528 817

Wykonujemy kompleksowo:
- montaż ogrodzeń z siatki lub 
paneli łącznie z zamontowaniem 
bramy, przęseł wraz z przygoto-
waniem pod napędy do bram.
Zajmujemy się również produkcją:
- balustrad, 
- przęseł ogrodzeniowych, 
- bram przesuwnych i skrzydłowych 
- oraz konstrukcji stalowych tj. kojce, schody do budyn-
ków przemysłowych i mieszkalnych itp.

Kolejnym wydarzeniem tej sesji było oficjalne powoła-
nie Dariusza Kazimierczaka na stanowisko komendanta 
Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Zgierskiego, który 
od miesiąca zajmuje się koordynowaniem prac 5 powia-
towych grup. – W obecnej chwili chciałbym jeszcze bar-
dziej zacieśnić współpracę z Państwową Strażą Rybacką, 

Relacja z kwietniowej sesji Rady Powiatu Zgierskiego

Podopieczne Ewy Siemońskiej otrzymały z rąk starosty nie tylko 
serdeczne gratulacje, ale także profesjonalne zestawy strzał 

Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu 
Zgierskiego starosta zgierski Bogdan 
Jarota uhonorował dwie zawodnicz-
ki Klubu Sportowego „Boruta” Zgierz 
– Klaudię Augustyniak i Karolinę Ka-
rasińską, które „wystrzelały” z łuku  
III miejsce w kategorii Juniorek pod-
czas XXX Halowych Mistrzostw Polski 
Seniorów, Młodzieżowców i Juniorów 
w Milówce.

Policją, czy Strażą Miejską w Zgierzu, aby nasze 
działania były jeszcze bardziej skuteczne – mówił 
nowy komendant. 

Podczas sesji został również poruszony te-
mat wprowadzenia zakazu wjazdu samochodów  
o masie powyżej 8 ton na ul. Gałczyńskiego w 
Zgierzu w godzinach od 18.00 do 8.00. – Zakaz 
ten będzie wprowadzony od 15 maja br. – zade-
klarował na forum rady, a także obecnych na se-
sji przedstawicielek mieszkańców ulicy Gałczyń-
skiego, starosta Jarota. 

Udało się także wypracować kompromis co do 
spornej kwestii zbyt krótkiego, zdaniem miesz-
kańców, palenia się zielonego światła na przejściu 
dla pieszych, na skrzyżowaniu ulic Gałczyńskiego 
i Parzęczewskiej. – Ponieważ tamtejsza sygnaliza-
cja świetlna jest starego typu i nie da się jej prze-
programować, posadowimy w tym miejscu wyspę 
kanalizującą ruch na skrzyżowaniu (tzw. azyl dla 
pieszych) – dodał starosta. J.Ł., M.T.    

Podczas marcowej sesji Rady Powiatu Zgierskiego został uchwalony 
nowy Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Zgierzu. 
Od 1 kwietnia wprowadzono kilka istotnych zmian. Przede wszyst-
kim przestał funkcjonować Wydział Inwestycji i Spraw Gospodar-
czych, ze struktur którego zostały wyodrębnione: Wydział Drogo-
wnictwa oraz Biuro Administracji i Spraw Gospodarczych.

Dla Mariusza, Borysa, Zuzi, Liliany, Mateusza, Leny, Krzysia, Zuzi, Patrycji,  
Karola, Dawida i Mateusza udało się pozyskać 181 tys. zł – głównie z licytacji cennych 
przedmiotów i usług. Co i za ile można było wylicytować podczas tegorocznego balu? 
Konstytucja 3-Maja przekazana przez Ministra Sprawiedliwości Cezarego Grabarczyka 
sprzedana została za 11 tys. zł, za 3-dniowy rejs po mazurskich jeziorach na pokładzie 
luksusowego jachtu zapłacono 10 tys. zł. Również 10 tys. złotych trzeba  było zapłacić za 
gruziński sztylet od Prezesa NIK Krzysztofa Kwiatkowskiego.  Na balu do białego rana 
bawiło się ponad 
230 gości, a wśród 
nich przedstawiciele 
świata biznesu, poli-
tyki, samorządowcy 
i wiele innych osób, 
którym na sercu 
leży dobro chorych 
dzieci. Wśród nich 
także przedstawi-
ciele władz naszego 
powiatu. 

5 maja w Aleksan-
drowie Łódzkim po-
seł Agnieszka Hanaj-
czyk wręczyła czeki, 
na 15 tys. zł każdy, 
dzieciom – benefi-
cjentom balu. M.T.

Pieniądze z balu 
na leczenie chorych dzieci

W ciągu ostatnich 7 lat, na pomoc potrzebującym, udało się 
zebrać kwotę 680 tys. zł

18 kwietnia, już po raz siódmy, odbył się, organizowa-
ny przez poseł Agnieszkę Hanajczyk, Charytatywny Bal 
Czerwonej Róży. Tegoroczna edycja była dedykowana 
dwanaściorgu nieuleczalnie chorym dzieciom ze: Zgierza, 
Aleksandrowa, Głowna i Pabianic, które wymagają kosz-
townego leczenia i rehabilitacji. 

Jakie zmiany nastąpiły 
w Starostwie Powiatowym 
w Zgierzu?

Pracownik nowo powstałego biura montuje  
tabliczki informacyjne
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Nowy wydział będzie zajmował się wyłącznie sprawami drogowymi, a także przejmie za-
dania Powiatowej Spółki Infrastrukturalnej w zakresie bieżącego utrzymania powiatowych 
dróg. Powstał także, istniejący kilka lat temu, Oddział Patrolowo – Drogowy, który będzie 
na bieżąco wykonywał roboty interwencyjne i zabezpieczające drogi w powiecie zgierskim. 
Liczący trzech pracowników oddział będzie m.in. kontrolował stan dróg powiatowych,  
regulował i naprawiał skraj dróg, rowów przydrożnych i poboczy, stawiał znaki itp.
– Do podstawowych zadań Biura Administracji i Spraw Gospodarczych należy admini-
strowanie nieruchomościami zarządzanymi przez starostwo – mówi Wiesław Stankowski 
– Sekretarz Powiatu Zgierskiego, który nadzoruje działania tej komórki. 
Pracownicy biura wykonują więc 
prace związane m.in. z obsługą 
techniczno – gospodarczą nieru-
chomości powiatu zgierskiego, 
dbają o zapewnienie bezpieczeń-
stwa p-poż, nadzorują inwestycje, 
modernizacje i remonty budyn-
ków, gospodarują pomieszcze-
niami biurowymi, gospodarczymi 
i garażowymi, dbają o umiesz-
czanie tablic informacyjnych  
w budynkach. – Mam nadzieję, 
że dzięki wprowadzonym właśnie 
zmianom, urząd stanie się jeszcze 
bardziej przyjazny dla klientów 
załatwiających tu swoje sprawy – 
dodaje Wiesław Stankowski. J.Ł.
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 kierowcy  szwaczki  kucharze  magazynierzy  sprzedawcy
 pracownicy produkcji  operatorzy maszyn itp. 

Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu dysponuje obecnie  
135 ofertami pracy

Poszukiwani są m.in.:

Uczeń Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II  
Tomasz Stefaniak z klasy 3 Tbe zajął III miejsce w konkursie indywidualnym,  
zaś zespołowo wraz z Arkadiuszem Tomczakiem z klasy 2 Tbe – piąte miejsce  
w województwie. Etap teoretyczny polegał na rozwiązaniu 15 zadań, w tym  
10 zamkniętych i 5 otwartych. Celem zadania praktycznego było zaprojektowanie  
i wykonanie układu sterowania przekaźnikowego pracą lampek sygnalizacyjnych.  
Do konkursu mło-
dzież przygotowy-
wali nauczyciele ze 
zgierskiej placów-
ki: Lucyna Drygal-
ska i Jan Markie-
wicz. J.Ł.   

Wręczenie dyplomów  
i nagród pieniężnych,  

ufundowanych  
przez Łódzki Oddział  

Stowarzyszenia  
Elektryków Polskich,  
odbędzie się 25 maja  

w ŁCDNiKP

Młodzi ludzie musieli wykazać się znajomością z zakresu programowania, arku-
szy kalkulacyjnych, czy pracy w programie Word. Czekały na nich także zadania wy-
kraczające poza szkolną podstawę programową. 

- W jednym z nich trzeba było znaleźć algorytm, który pozwoli na narysowanie 
określonego wzoru na podstawie 2 przykładowych rysunków tych wzorów, przy 
różnych parametrach wyjściowych – mówił organizator konkursu, informatyk  
ze „Staszica” Maciej Darnikowski. 

Po raz pierwszy w historii konkursu na pierwszym miejscu podium stanęła dziew-
czyna - miłośniczka gier komputerowych, 15-letnia uczennica III klasy ozorkow-
skiego gimnazjum Kinga Sarnowska. Tuż za nią znaleźli się Dominik Łukoszyk z tej 
samej szkoły i Wiktor Snarski z Gimnazjum nr 2 w Zgierzu.  W klasyfikacji grupo-
wej zwyciężyli reprezentanci Gimnazjum nr 1 w Zgierzu, a następnie Gimnazjum  
w Ozorkowie i Gimnazjum nr 2 w Zgierzu. M.T.

Turniej podzielono na dwie części. 
Podczas pierwszej z nich sprawdzano 
wiedzę teoretyczną. – Najwięcej pro-
blemów sprawiły mi pytania dotyczące 
ustępowania pierwszeństwa na skrzy-
żowaniu – mówi Dawid Pastwiński  
z Gimnazjum w Parzęczewie. W dru-
giej części policjanci sprawdzali umie-
jętności praktyczne uczestników.  
– Dla wielu uczniów turniej stanowi 
pierwszy krok do uzyskania upraw-
nień, najpierw karty motorowerowej, 
a następnie prawa jazdy – mówi asp. 
sztab. Jan Misiak, naczelnik Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Powiato-
wej Policji w Zgierzu.

Po kilku godzinach  zmagań przyszedł 
czas, aby nagrodzić najlepszych. Wśród Mistrzowie informatyki

W Zespole Szkół Ogólnokształcących im. S. Staszica w Zgierzu  
22 gimnazjalistów wzięło udział w XIX edycji Powiatowego  
Konkursu Informatycznego, pod patronatem starosty zgierskiego. 

26 marca br. w Łódzkim Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
i Kształcenia Praktycznego odbył się VI Konkurs z podstaw 
elektrotechniki SZKOLNA LIGA ELEKTRYKI 2014/2015.  

Organizatorzy konkursu byli mile zaskoczeni wysokim poziomem wiedzy zwycięzców

Co o bezpieczeństwie 
na drodze wiedzą 
uczniowie?

Sukces elektryków ze zgierskiego 
ZZSP im. Jana Pawła II

W jaki sposób rowerzysta powinien zachowywać się na 
drodze, jak należy wymijać, czy udzielać pierwszej pomocy 
rannemu? To tylko niektóre z pytań, z jakimi musieli pora-
dzić sobie uczestnicy „Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym 2015”. W Zgierskim Zespole Szkół Ponadgim-
nazjalnych swoją wiedzę z zakresu kodeksu ruchu drogo-
wego sprawdzało kilkudziesięciu uczniów ze szkół podsta-
wowych i gimnazjalnych z terenu powiatu zgierskiego. 

Podczas części praktycznej zawodnicy musieli przejechać na rowerze po specjalnym 
torze przeszkód m.in. po pochylni, nierównościach, między pachołkami, czy przewieźć 
klocek z jednego miejsca na drugie

szkół podstawowych okazali się nimi 
uczniowie z Dąbrówki Wielkiej, którzy  
zdobyli łącznie 72 pkt. Wśród gimna-
zjalistów najlepiej z jazdą i rozwiązy-
waniem testu poradzili sobie zawodni-
cy z Gimnazjum nr 1 w Ozorkowie (85 
pkt). – Każdy z uczestników może czuć 
się zwycięzcą, ponieważ wiedza zdoby-
wana ,w trakcie tego typu konkursów, 
przekłada się na poprawę bezpieczeń-
stwa na drogach w powiecie zgierskim. 
Dlatego warto zawsze wspierać takie  
inicjatywy – mówił w trakcie wręczania 
nagród Wojciech Budziarski, członek 
Zarządu Powiatu Zgierskiego – główny 
sponsor turnieju. Najlepsze szkoły będą 
reprezentowały powiat zgierski w trak-
cie finału wojewódzkiego. Ł.R.

OGŁOSZENIE

Proponowane wynagrodzenie waha się od 1700 zł do 3800 zł brutto. 

- Pani wspomnienia rozpoczyna 
rozdział zatytułowany „Rodzice”, 
w którym czytelnikowi „rysuje się” 
obraz pani ojca – Józefa Sujki, jako 
wyjątkowego człowieka, na którego 
pogrzeb w 1950 roku przyszły tłumy 
mieszkańców Głowna i okolic. Wal-
demar Dąbrowski wspomina w mo-
nografii że „zamiłowanie do dzia-
łalności społecznej wyssała pani 
z mlekiem matki”. Jak wspomina 
pani dzieciństwo? Jaki wpływ na 
pani życie i postawę społeczną mieli 
rodzice? 
W.R.: Ogromny wpływ, ponieważ sami 
czynnie uczestniczyli w życiu społecz-
nym Głowna lat 30. i 40. Oboje działa-
li w amatorskim kole teatralnym, gdzie  
z czasem wystawiano coraz to bardziej 
ambitne sztuki. Rodzice je tworzyli i  
w nich występowali, a reżyserował je mój 
ojciec chrzestny, który był farmaceutą  
w Warszawie. Przyjeżdżał specjalnie po to 
do Głowna, by w weekendy być reżyserem 
i scenografem. Sztuka to była ich pasja. 
Na co dzień mój ojciec leczył mieszkań-
ców Głowna, wykonując zawód starszego 
felczera (przyp. red. zawód pomocniczy 
uprawniający do świadczenia pomocy 
medycznej chorym). Nigdy nikomu nie  
odmówił pomocy, często od ubogich  
pacjentów nie pobierał honorarium.  
Nierzadko zdarzało się, że za swoje pie-
niądze kupował im leki. Jak tata zmarł  
w 1950 roku, to tylu mieszkańców Głow-
na przyszło go pożegnać, że niektóre ulice  
zostały całkowicie zablokowane. 

- W czasie okupacji w pani rodzin-
nym domu, z narażeniem życia,  
organizowane były komplety taj-
nego nauczania. Pani na tych kur-
sach ukończyła gimnazjum. Kiedy  
wybuchła wojna miała pani 13 lat. 
Jak wspomina pani tamten okres?
W.R.: Niedługo po zajęciu przez oku-
panta Łodzi bardzo wiele rodzin zostało  
wysiedlonych do Generalnej Guber-
ni. Także ci chcący uniknąć przymuso-
wego wysiedlenia, wsiadali do pociągu 
i docierali do ostatniej ze stacji przed  
Rzeszą – do Głowna. Osiedlali się tu. 
Wśród nich było wielu nauczycieli i pro-
fesorów, dzięki czemu możliwe było zor-
ganizowanie  kompletów tajnego naucza-
nia. Także w naszym rodzinnym domu  

objęcia kierownictwa nad Towarzy-
stwem stała się główną animator-
ką życia kulturalnego w Głownie.”  
Co takiego zaczęło się dziać w Głow-
nie z chwilą powstania TPMG? 
W.R.: My, członkowie Towarzystwa, 
zaczęliśmy organizować wystawy hi-
storyczne, koncerty muzyki klasycznej,  
instrumentalnej, przedstawienia arty-
styczne. Pobudzaliśmy do życia kultu-
ralnego mieszkańców. Okazało się, że  
w Głownie mieszkali bardzo utalento-
wani ludzie, jak choćby Wiesław Gar-
boliński – malarz artysta, który zdo-
był światową sławę. Dzięki naszym 
staraniom powstało Muzeum Regio-
nalne w Głownie, gdzie z czasem zgro-
madzono 1280 eksponatów. W salach 
XIX-wiecznego Pałacu Jabłońskich 
zorganizowano ponad 100 wystaw: ar-
cheologiczne, etnograficzne, przyrodni-
cze, historyczne. Żeby sobie uzmysłowić, 
jak wielką cieszyły się popularnością, 
wystarczy powiedzieć, że np. ekspozycję  
o Antarktyce zobaczyło prawie 4500 osób. 
Bardzo mile wspominam organizowane 
do niedawna, w każdy drugi czwartek 
miesiąca, spotkania i koncerty z udziałem 
aktorów, poetów, wokalistów i instrumen-

Kobieta legenda
„Ludzi takich jak Wacława Rydzyńska spotyka się coraz 
rzadziej. To przykład przedstawicielki przedwojennej  
inteligencji, bezinteresownej, o wszechstronnych zain-
teresowaniach i wielkiej kulturze osobistej. Miejmy na-
dzieję, że mieszkańcy naszego miasta są tego świadomi, 
ponieważ poprzeczka dla następców została ustawio-
na bardzo wysoko”. W ten sposób Waldemar Dąbrowski  
charakteryzuje Wacławę Rydzyńską w wydanej niedawno 
monografii zatytułowanej „Honorowa Prezes Towarzystwa 
Przyjaciół Miasta Głowna Wacława Rydzyńska. Monografia  
z okazji zbliżającego się 90-lecia urodzin.”

odbywały się takie lekcje. Pamiętam,  
że nawet 4 osoby, dzięki tym naukom, 
w czasie okupacji zdały „dużą maturę” 
(przyp. red. egzamin zdawany ówcześnie 
po ukończeniu szkoły średniej). Takie na-
uczanie było bardzo niebezpieczne, choć-
by z uwagi na tak zwane „łapanki” cywili.  
Na szczęście nas to ominęło. Oprócz orga-
nizacji tajnego nauczania, w tamtym okre-
sie, mój tata działał także w stworzonej 
przez nielicznych mieszkańców Głowna 
„Radzie Opiekuńczej” – instytucji dbającej 
o dożywianie najuboższych.  
  
- Jako artystka debiutowała pani 
mając prawie 5 lat, wygłaszając  
wtedy wiersz patriotyczny pod-
czas poświęcenia odbudowanego  
kościoła w Głownie. Następnie wraz 
z rodzicami występowała pani na  
deskach teatru amatorskiego w 
Domu Ludowym. Już po wojnie 
rozpoczęła pani studia na Wydzia-
le Wokalnym Konserwatorium 
Muzycznego w Łodzi m.in. u prof. 
Grzegorza Orłowa. Po śmierci ojca, 
mimo wielu sukcesów, porzuciła 
pani występy artystyczne. Od tej 
pory udzielała się pani społecznie 
jako organizatorka głowieńskie-
go ogniska muzycznego. Czy nie 
żałowała pani decyzji o rezygnacji  
z kariery muzycznej?
W.R.: Nie żałuję. Myślę, że udawało mi 
się pogodzić pracę zawodową (przyp. red. 
Wacława Rydzyńska ukończyła studia 
stomatologiczne i przez 30 lat pracowała 
jako dentystka) z organizacją życia kultu-
ralnego w Głownie. Mój ojciec chciał, że-
bym miała jakiś konkretny zawód. Śpiew 
to nie zawód - mawiał. Pracowałam w Po-
radni dla Dzieci i Młodzieży oraz w Szkole  
Podstawowej nr 1, a jednocześnie wyko-
rzystywałam swoje znajomości zawarte  
m.in. na Wydziale Wokalnym Konserwa-
torium Muzycznego w Łodzi, sprowadza-
jąc wspaniałych artystów do Głowna na 
występy.  

- Kolejnym rozdziałem w pani  
życiu, jako lokalnej społeczniczki, 
był udział w założeniu w 1975 roku 
Towarzystwa Przyjaciół Miasta 
Głowna. Przez 30 lat była pani jego 
prezesem. Autor monografii napi-
sał: „Pani Wacława od momentu 

talistów. Do dziś, jak ktokolwiek mnie 
odwiedza, to z nostalgią wspomina tam-
te spotkania z kulturą. Udowadnialiśmy,  
że za niewielkie pieniądze, jesteśmy w sta-
nie zorganizować niebywałe wydarzenia 
artystyczne, w tak niewielkim mieście, 
jakim jest Głowno. Zainicjowaliśmy tyle 
przedsięwzięć, że nawet trudno je wszyst-
kie wymienić. Organizowaliśmy festiwal 
„Lato muzyczne”, koncerty dla dzieci  
i młodzieży pod nazwą „Muzyka łagodzi 
obyczaje”, dzięki nam powstały pracow-
nie: ceramiczna, wyrobu papieru czerpa-
nego i plastyczna. 

- Czy jest pani żal, że powstałe,  
w ogromniej mierze dzięki pani 
staraniom, Muzeum Regionalne 
w Głownie jest obecnie zamknię-
te? Czy w ogóle miała pani komu 
przekazać zadanie kontynuowania  
dorobku kulturalnego Towarzystwa 
Przyjaciół Miasta Głowna?
W.R.: Ogromnie mi żal zamknięcia mu-
zeum, ale jakoś to przebolałam, chociaż 
było to dla mnie bardzo trudne. Jeśli cho-
dzi o TPMG, to już prawie nie działa. Daw-
ni działacze są zbyt wiekowi, a młodych, 
żeby przejąć pałeczkę, nie ma. M.T., J.Ł.

Wacława Rydzyńska z sentymentem przegląda albumy ze zdjęciami z imprez 
kulturalnych, wspominając lata świetności Towarzystwa Przyjaciół Miasta 
Głowna

Pełny wykaz ofert pracy oraz wszystkie szczegóły znajdą Państwo  
na stronie  internetowej http://www.pupzgierz.pl/oferty  

lub pod numerem telefonu 42 716 49 41
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REKLAMA

- Czym, państwo jako trenerzy, zajmujecie się 
podczas tych szkoleń? 
A.C.: Organizujemy szkolenia, warsztaty, wykłady, a także 
konsultacje indywidualne, podczas których uczymy nauczy-
cieli, jak można motywować ucznia do pracy, jak pomóc mu 
odnieść sukces edukacyjny, jak pracować z dziećmi i mło-
dzieżą, którzy mają specjalne potrzeby edukacyjne. Musi-
my zdać sobie sprawę, że w szkołach tzw. masowych, uczą 
się też dzieci z pewnymi dysfunkcjami intelektualnymi.  
W klasie ci uczniowie mają problemy zarówno edukacyjne, 
jak i społeczne. Dlatego my stawiamy na indywidualizację 
procesu nauczania. Co ważne idziemy do szkół objętych 
tym projektem, i tam na miejscu zajmujemy się analizowa-
niem i rozwiązywaniem problemów, jakie ma ta konkretna 
placówka, nauczyciel, czy uczeń. Nasi trenerzy prowadzą 
lekcje w tych szkołach, dzięki czemu nauczyciel danej klasy 
ma możliwość przyjrzenia się z boku jak pracują uczniowie, 
kiedy zajęcia prowadzi ktoś inny. A taka lekcja jest zupeł-
nie odmienna, ponieważ trenerzy używają różnych metod  
nauczania. Stawiamy na pracę w grupach, wychodzimy 
poza sztywne ramy ustawiania ławek. 

- Z jakimi problemami w szkołach zetknęliście się 
dotychczas podczas realizacji tego projektu?  
A.C.: Na przykład z dziećmi autystycznymi, które żeby 
móc się skutecznie uczyć wśród swoich rówieśników  
w klasie muszą mieć tzw. nauczyciela wspierającego, który 
poświęca im całą swoją uwagę. Takiej pomocy wymagają 
także dzieci wyjątkowo zdolne, a nie tylko te z orzeczeniem  
o niepełnosprawności, czy jakimiś zaburzeniami. My w pol-
skiej szkole działamy wciąż według schematu: 1 nauczyciel  
i 30 uczniów, ale to nie działa. W teorii my nauczyciele jeste-
śmy bardzo dobrze przygotowani, niestety praktyka poka-
zuje, że nie do końca radzimy sobie z  wieloma sytuacjami. 
Z naszych obserwacji wynika, że nauczyciele mają problem 
organizować w klasie zajęcia w grupach, a taka praca daje 
wymierne korzyści: podnosi umiejętności komunikacyjne, 
pomaga radzić sobie z wyzwaniami, wypracowaniem kom-
promisu. Pomimo, że dziś w większości szkół dysponujemy 
wieloma środkami dydaktycznymi: tabletami, tablicami  

Warto nauczyć się uczyć
315 nauczycieli, 35 dyrektorów, 29 szkół i 6 przedszkoli i 1482 godzi-
ny szkoleń – oto statystyki mówiące o zasięgu oddziaływania projek-
tu realizowanego przez powiatowy samorząd pod nazwą „Większa 
wiedza – skuteczna praktyka – doskonalenie kadr oświaty powiatu 
zgierskiego”. Wykonawcą usług szkoleniowych w ramach tego pro-
jektu jest zgierski Zespół Szkół i Placówek Kwalifikacji Zawodowych 
(dawne Kolegium Nauczycielskie). Dziś rozmawiamy z jego dyrekto-
rem – Anną Cain, która opowiada o tym, jak wyglądają szkolenia i co 
tak naprawdę już udało się osiągnąć dzięki temu projektowi.

interaktywnymi itp., to nadal funkcjonuje tam nauczanie frontalne –  
ja mówię, ty mnie słuchasz. Sytuacja uczenia się jest taka sama, jak ta kiedy  
ja chodziłam do szkoły, moja mama…

- Co należałoby zmienić, aby wpłynąć na zintegrowanie klas,  
na ośmielenie uczniów?
A.C.: Nauczyciele powinni pracować w różnych konfiguracjach, w mniej-
szych grupach. Podczas lekcji, które my trenerzy prowadzimy, pokazujemy 
jak można nauczać bardziej efektywnie, bez konieczności ponoszenia ja-
kichkolwiek dodatkowych nakładów finansowych. Trzeba zmienić podejście  
do uczniów – zaufać im, dać im możliwość wypowiedzenia się. Prowadzimy 
też zajęcia z nauczycielami. Wyprowadzamy ich z klas, bo uczyć nie trzeba 
koniecznie w klasie. Łączymy ich w grupy i dajemy zadania do wykonania.

- Jaki jest ich odbiór? Idziecie do swojej grupy zawodowej, i poka-
zujecie im ich błędy. Domyślam się, że jedni przyjmują to za cen-
ną radę, inni czują się pouczani.
A.C.: Najlepiej szkolącą się grupą są nauczyciele z przedszkoli. Są bardzo 
dobrze przygotowani do podejmowania wyzwań. Tuż za nimi są nauczycie-
le klas I – III, ale oni często bezradnie rozkładają ręce i mówią: „my byśmy 
chcieli to zmienić, inaczej pracować, ale realia są, jakie są”. Jeden narzuco-
ny odgórnie darmowy podręcznik i nie do przeskoczenia system pracy –  
45 minut lekcji i przerwa, 45 minut lekcji i przerwa… Koncepcja kształcenia  
integracyjnego w takim systemie nie działa. Jeśli chodzi o nauczycieli ko-
lejnych szczebli nauczania, to jest coraz gorzej z podejmowaniem nowych  
wyzwań, próbą innego nauczania. My staramy się przekonywać, aby uczy-
li nie pojęć i algorytmów ale np. myślenia matematycznego. Pamiętajmy,  
że my nauczyciele, musimy przygotować ucznia nie tylko do zdania egzami-
nu, ale przede wszystkim musimy go przygotować do życia.

- Do niedawna, jako Kolegium Nauczycielskie w Zgierzu, to wy 
kształciliście nauczycieli. Co więc poszło nie tak, że dziś, w czasie 
realizacji tego projektu, macie zastrzeżenia do ich pracy?
A.C.: Dochodzi do kuriozalnych sytuacji, że nasi absolwenci podejmując 
pracę w szkole, chcąc wprowadzić pewne zmiany w sposobie nauczania bar-
dzo szybko słyszą stwierdzenie: „proszę tu nic nie cudować”. Okazuje się,  
że znacznie łatwiej jest przerobić rozdział 4 z książki i zadać zadanie nr 3 do 
zrobienia w domu, niż podjąć wyzwanie i podejść nowocześnie do nauczania.

- Projekt wdrożony został w grudniu 2014 r. i potrwa do końca 
czerwca br. Czy widzi pani szansę, że coś się dzięki niemu zmieni 
w naszych placówkach oświatowych? 
A.C.: Są głosy ze strony dyrekcji i nauczycieli, że zaczynają inaczej ze sobą 
rozmawiać, przyglądają się swoim działaniom i sami wyciągają pewne wnio-
ski, dlatego myślę, że ten projekt jest bardzo ważny. M.T.

 - Czasem bardzo łatwo jest 
zmienić sposób nauczania, 
by osiągnąć sukces edukacyj-
ny – przekonuje Anna Cain  

(fot. Zajęcia w ramach projektu 
„Większa wiedza – skuteczna 

praktyka – doskonalenie kadr 
oświaty powiatu zgierskiego”)

Każda z kucharskich drużyn miała za 
zadanie przygotować dwa dania według 
własnej receptury i poddać je ocenie pro-
fesjonalistów: Piotra Pawłowskiego – za-
stępcy szefa kuchni restauracji hotelu 
„Andel’s” w Łodzi, Małgorzaty Owczar-

Międzynarodowe smaki
6 dwuosobowych drużyn opanowało na jeden dzień kuch-
nię w Zespole Szkół nr 1 w Zgierzu im. Cezaka, by przy-
gotować popisowe dania z łososia i perliczki i powalczyć 
o najwyższe miejsce w konkursie „Gotowanie bez granic”. 
„Cezak”, jako organizator tegorocznych zmagań kulinar-
nych, gościł u siebie przez 3 dni ekipy uczniów z Krakowa, 
Czech, Słowacji i Łotwy. 

czyk – menagerowi restauracji Aquapar-
ku „Fala” w Łodzi i Zbigniewa Kociołka –  
absolwenta „Cezaka”, obecnie szefa kuch-
ni zgierskiej restauracji „Raj”. Jury oce-
niało technikę przygotowania potraw,  
ich estetykę i to co najważniejsze – smak.

Podczas dwóch 
dni wystawę od-
wiedziło kilka ty-
sięcy osób. Czekały 
na nich maszyny  
i urządzenia rolni-
cze, rośliny, nawo-
zy i środki ochrony 
roślin oraz wszel-
kiego rodzaju pro-
dukty potrzebne 
w gospodarstwie. 
– Dzisiejsze rolnic-
two staje się coraz 
bardziej zmecha-
nizowane – mó-
wił goszczący na 
targach starosta 
zgierski – Bog-
dan Jarota. – Od 
lat trwa ogromny  

Agrotechnika 2015

- Przygotowaliśmy gołąbki z perlicz-
ki z soczewicą i wiórkami kokosowymi, 
zawinięte w liście winogrona, podane na 
szparagach w paprykowym sosie. Łososia 
podaliśmy jako tatar i w formie pieczonej 
– mówi reprezentant drużyny z „Cezaka” 
Rafał Słuchiński, któremu w kuchni part-
nerowała Sylwia Wiśniewska.  

Powiatowa szkoła ze Zgierza już po 
raz 3 uczestniczyła w „Gotowaniu bez 
granic”. Podobnie jak rok temu, w te-
gorocznym konkursie zajęła 3 miejsce, 
ustępując jedynie drużynie z Czech  
i zwycięskim Słowakom. Laureatom 

nagrody wręczyli sponsorzy m.in.  
Wicestarosta Zgierski Krzysztof Koza-
necki i członek Zarządu Powiatu zgier-
skiego Adam Świniuch. 

Zmaganiom kulinarnym towarzyszył 
też kiermasz stoisk z regionalnymi smako-
łykami, i atrakcjami turystycznymi państw 
– uczestników „Gotowania bez granic”. Za 
sprawą degustacji chlebów, dań, słody-
czy, rodzimych nalewek, a także licznych 
folderów turystycznych i prezentacji mul-
timedialnych, można było poczuć klimat 
Krakowa, Rygi, Kieżmarku, czy miejsco-
wości Policka i Jirkov. M.T.

Karina Gavrilicika zachwalała walory Rygi

W kuchni powstawały mini arcydzieła kulinarne

W ostatni weekend kwietnia do Bratoszewic zje-
chało ponad 200 wystawców, producentów instytu-
cji oraz szkół związanych z branżą rolniczą, aby za-
prezentować swoje produkty i usługi podczas XXIII 
Targów Rolnych Agrotechnika 2015. – Jak zwykle te 
targi to spotkanie nauki z techniką – mówił podczas 
uroczystego otwarcia Tomasz Mroczek – gospodarz 
wystawy i dyrektor Łódzkiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego, z siedzibą w Bratoszewicach. 

postęp technologiczny, zmie-
niają się nie tylko maszyny, 
sposoby produkcji roślin, a tak-
że prowadzenie samego gospo-
darstwa rolnego.

Tak jak zmieniają się gospo-
darstwa naszych rolników, tak 

zmienia się sama formuła tych 
targów. W tym roku nowością 
były pokazy: cięcia krzewów i 
drzew ozdobnych, pracy maszyn 
rolniczych oraz konkurs dla rol-
ników dotyczący precyzyjnego 
prowadzenia ciągnika. J.Ł.

Pani Katarzyna (z 
prawej) chętnie 
wypróbuje nowe 
techniki przyci-
nania krzewów w 
swoim ogrodzie

Przed zakupem nowej maszyny trzeba wszystko dokładnie spraw-
dzić, porównać parametry techniczne oraz zobaczyć, czy w środku 
wygodnie się siedzi
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Sportowa rywalizacja w patriotycznym duchu, 
sprawdzian wiedzy na temat polskich symboli 
narodowych, czy rodzinny piknik z grillowanymi 
kiełbaskami. Tak w dużym skrócie można okre-
ślić to, co działo się 2 maja w Strykowie podczas  
Biało-Czerwonego Pikniku, na który zaprosili 
mieszkańców Bogdan Jarota – starosta zgierski 
oraz Andrzej Jankowski – burmistrz Strykowa.   

Na początek drużyny powiatu zgierskiego  
i gminy Stryków rozegrały towarzyski mecz siat-
kówki, który zakończył się wynikiem 3:1 dla dru-
żyny gości, w skład której weszli powiatowi radni 
i pracownicy Starostwa Powiatowego w Zgierzu. 
Następnie sześcioro uczestników quizu patrio-
tycznego musiało wykazać się wiedzą na temat 
polskiej flagi, Konstytucji 3-Maja, ustroju politycz-
nego od XVIII wieku do czasów obecnych. Najwię-
cej punktów zdobyła Maria Gadomska, drugi był 
Jakub Wiankowski, a trzecie miejsce zajęła Mał-
gorzata Wiśniewska. Na koniec ponad 50 zawod-
ników przeniosło się nad pobliski Zalew Miejski, 
żeby wziąć udział w biegach. 

Tak więc Święto Flagi i rocznica uchwalenia 
Konstytucji 3-Maja były świętowane w tym roku 
radośnie, sportowo i rodzinnie.  J.Ł.

MAJÓWKA w
BARWACH

W którym roku zosta-
ło ustanowione Święto 
Flagi? Za panowania 
jakiego króla została 
uchwalona Konstytucja 
3-Maja? – m.in. na te 
pytania musieli odpo-
wiedzieć uczestnicy quizu 
patriotycznego

W biegu na 100 metrów 
wystartowało, w dwóch 
grupach, osiemnaścioro 
przedszkolaków z rocz-
ników 2008-2009 oraz 
2010-2011

Skuteczne bloki i pełni za-
angażowania w akcje za-
wodnicy...

CZERWONYCH

…oraz wyjątkowi kibice, 
przyczynili się do zwycię-
stwa powiatowej drużyny 

Powiatowi mistrzowie (w żółtych 
koszulkach) wystąpili w nastę-
pującym składzie: radni powia-
tu zgierskiego – Krzysztof Jurek,  
Michał Banaszczyk, Dominik Ga-
brysiak, Krzysztof Łebedowski, 
Witold Kosmowski oraz pracow-
nicy Starostwa Powiatowego  
w Zgierzu – Monika Zaborska, 
Mariusz Kawalec, Adrian Oszajca, 
Łukasz Roman

... a konkurencji, w których można było 
się wykazać zręcznością było dużo

Gry i zabawy z animatorką zachęcały 
małych i tych starszych do sportowej ry-
walizacji …

Za udział w biegu patriotycznym i biało-czerwony strój 
Jacek Dziedziela z Dobieszkowa otrzymał polską  
flagę

Na powiatowej majówce nie mogło 
zabraknąć darmowych grillowanych 
kiełbasek, które dla gości serwowały 
gospodynie z KGW Stary Imielnik

BIAŁO

Starosta zgierski Bogdan Jarota osobiście dał sygnał  
do startu biegaczom z klas 4-6 szkół podstawowych

8
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Samorząd 
przed drugą wojną światową

Po przewrocie majowym w 1926 r. postanowiono 
wzmocnić władzę wykonawczą. W tym celu, dzięki 
przyjmowanym aktom prawnym, organy administra-
cji rządowej kontrolowały i nadzorowały działalność  
samorządu terytorialnego. Prawne usankcjonowanie 
tych zasad nastąpiło w podpisanej w dniu 23 kwiet-
nia 1935 roku przez prezydenta Ignacego Mościckie-
go konstytucji kwietniowej. Przede wszystkim stwier- 
dzano w niej, że administracja państwowa stanowi 
służbę publiczną, a w jej skład wchodzi administra-
cja rządowa oraz samorząd terytorialny. Zachowano  
dotychczasowy podział kraju na obszary administra-
cyjne i powołano „do urzeczywistnienia zadań admi-
nistracji państwowej w zakresie potrzeb miejscowych 
samorząd wojewódzki, powiatowy i gminny”. 

Cykl „Samorząd terytorialny - historia i współczesność”
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Wprawdzie samorządy miały prawo wydawania 
„dla swego obszaru norm obowiązujących”, jed-
nakże warunkiem wprowadzenia ich w życie było 
zatwierdzenie przez powołany do tego organ nad-
zorczy. Władzę nadzorczą nad samorządem teryto-
rialnym sprawował rząd poprzez powołane w tym 
celu odpowiednie organy „lub przez organa samo-
rządu wyższego stopnia”. Pozwolono także samo-
rządom łączyć się w związki w celu „wykonywania 
zadań szczególnych”. 

W Zgierzu działająca od wyborów w 1934 r. Rada 
Miejska decyzją ministra spraw wewnętrznych 
miała w dniu 2 marca 1936 r. dokonać wyboru pre-
zydenta i wiceprezydenta miasta. Tym razem na 
zebranie wyborcze przyszło 30 radnych, jednak do 
wyborów nie doszło, ponieważ Klub Obozu Naro-
dowego ogłosił przygotowaną deklarację, w któ-
rej postulował rozwiązanie dotychczasowej Rady 
Miejskiej i rozpisanie nowych wyborów. Następnie 
radni tegoż klubu wyszli z sali obrad, zrywając ze-
branie, ponieważ zabrakło quorum, aby je konty-
nuować.  

W takiej sytuacji minister spraw wewnętrznych 
Władysław Raczkiewicz, korzystając (jako organ 
nadzorczy) z uprawnień, odwołał ze stanowiska 
tymczasowego Prezydenta Miasta Zgierza Jana 
Świercza oraz tymczasowego wiceprezydenta Bo-
lesława Jarosińskiego i decyzją z dnia 10 kwietnia 
1936 roku powołał na tymczasowego prezydenta 
Henryka Jankowskiego z Kalisza. Jednocześnie 
tegoż dnia, działając na podstawie ustawy z dnia 
23 marca 1933 r. o częściowej zmianie ustroju sa-
morządu terytorialnego, rozwiązał Radę Miejską w 
Zgierzu, gdyż radni przez rok od mianowania tym-
czasowych władz gminy nie potrafili wybrać prezy-
denta. W dniu 17 kwietnia odbyło się posiedzenie 
Rady Miejskiej, na którym radni zostali o tych de-
cyzjach poinformowani i nie podjęli żadnej uchwa-
ły w tej kwestii.

Wobec rozwiązania Rady Miejskiej wojewo-
da łódzki Aleksander Hauke Nowak zarządził na 
dzień 31 maja 1936 roku wybory do nowej rady. 
Władysław Michna został przewodniczącym Komi-
tetu Wyborczego, który mieścił się w Gimnazjum 

Państwowym przy Rynku  
Kilińskiego, a miasto 
zostało podzielone na  
4 okręgi wyborcze i 12  
obwodów głosowania.

Z kolei H. Jankow-
ski objął urząd w dniu  
14 kwietnia 1936 roku, 
a 21 kwietnia odbyło się 
posiedzenie Magistratu, 
na którym tymczasowy 
prezydent omówił podję-
te przez siebie działania.  
Po pierwsze, opracował 
projekt oddłużenia mia-
sta, który przewidywał 
całkowite umorzenie po-
życzek zaciągniętych na 
budowę szkoły i na robo-
ty publiczne oraz reduk-
cję pozostałych o połowę. Według stanu na dzień 
31 marca 1936 roku zadłużenie miasta wynosiło  
3 894 785 zł. Rzeczywiście opracowany plan od-
dłużenia został zaakceptowany w Centralnej Ko-
misji Oszczędnościowo-Oddłużeniowej i w dniu  
5 czerwca umorzono około 3 mln zł, a pozostały 
dług w wysokości ok. 1 mln zł rozłożono na raty 
wynoszące ok. 85 tys. zł rocznie. Po drugie tym-
czasowy prezydent, rozpoczął starania zmierzające  
do zwiększenia dotacji na zatrudnienie bezrobot-
nych, które zakończyły się sukcesem i Zgierzowi 
przyznano dodatkowo 47 tys. zł. Po trzecie, zmie-
nił preliminarz budżetowy na lata 1936/1937, 
zwiększając o ponad 18 tys. zł wydatki na walkę z 
bezrobociem. Po czwarte, dokonał reorganizacji 
Zarządu Miejskiego, powołując sześć wydziałów: Or-
ganizacyjno-Ogólny, Finansowy, Administracyjny,  
Budowlano-Gospodarczy, Opieki Społecznej i 
Zdrowia Publicznego oraz Oświatowo-Kulturalny.

W dniu 31 maja 1936 roku odbyły się wybory  
do Rady Miejskiej, która na zebraniu w dniu  
4 stycznia 1937 roku wybrała na prezydenta mia-
sta Jana Świercza. Został on zaakceptowany przez 
Felicjana Sławoja Składkowskiego - ministra spraw 

wewnętrznych i 19 kwietnia objął urząd, tym  
samym, po roku pracy, ustąpił ze stanowiska  
H. Jankowski. 25 maja zostali wybrani 4 ławnicy  
oraz Leopold Zajączkowski na wiceprezy-
denta. Dopiero 27 sierpnia zostali oni zaak-
ceptowani przez ministra spraw wewnętrz-
nych. Wybrana w maju 1936 roku Rada 
Miejska Zgierza przetrwała w niezmienionym  
składzie aż do drugiej wojny światowej. W ten  
sposób kryzys polityczny związany z wyborem 
władz w Zgierzu został zażegnany.  

Podziękowania: 
za tekst: prof. zw. dr hab. Edward Wiśniewski

za zdjęcia:  Muzeum Miasta Zgierza

Jan Świercz (ur. 23 kwietnia 1888 r. w Kielcach,  
zm. 28 grudnia 1973 r. w Krakowie) – burmistrz,  
a następnie prezydent Zgierza w latach  
1919 – 1939 

dr Dorota Wiśniewska-Jóźwiak 
Wydział Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Łódzkiego
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   Jeżeli nie minęło 5 lat od nabycia,  sprzedający nie-
ruchomość płaci 19 % podatku od dochodu. Oznacza to, 
że przychód uzyskany z odpłatnego zbycia, pomniejszo-
ny zostaje o koszty odpłatnego zbycia, a także o kosz-
ty uzyskania tego przychodu. Do kosztów uzyskania 
przychodów zalicza się koszty nabycia oraz wytworze-
nia (wybudowania) zbywanej nieruchomości lub prawa 
majątkowego. Ponadto koszty uzyskania przychodów 
można powiększyć o nakłady, które zwiększyły wartość 
nieruchomości i praw majątkowych, a poniesione zo-
stały w czasie ich posiadania. Jednak do kosztów uzy-
skania przychodów mogą być zaliczone tylko wydatki 
udokumentowane, przy czym wysokość poniesionych 
nakładów ustala się na podstawie faktur VAT oraz do-
kumentów stwierdzających poniesienie opłat administra-
cyjnych. Jeżeli zbywana nieruchomość lub prawo mająt-
kowe nabyte były w drodze spadku, darowizny lub inny 
nieodpłatny sposób, kosztem uzyskania przychodów jest 
także kwota zapłaconego podatku od spadków i darowizn. 

Nie w każ-
dym przypadku spadkobierca jest  
zainteresowany dziedziczeniem. 
Dzieje się tak przede wszystkim 
wtedy, gdy długi spadkodawcy 
przekraczają aktywa spadku. W ta-
kim przypadku spadkobierca może 
oświadczyć, iż nie chce dziedziczyć. 

Taką wolę może wyrazić jeszcze  
za życia spadkodawcy w drodze zrze-
czenia się dziedziczenia. Natomiast 
już po śmierci spadkodawcy może 
spadek odrzucić. 

Zrzeczenie się dziedziczenia na-
stępuje w drodze umowy zawartej 
przez spadkodawcę i spadkobiercę 
ustawowego, czyli takiego, który jest 

Zrzeczenie się dziedziczenia 
a odrzucenie spadku

uprawniony do dziedziczenia na podsta-
wie przepisów kodeksu cywilnego. Taka 
umowa musi być zawarta w formie aktu 
notarialnego. 

Zasadniczo jej skutkiem jest wyłą-
czenie od dziedziczenia danego spadko-
biercy i jego zstępnych, to znaczy dzieci, 
wnuków itd. Przyjmuje się wówczas fik-
cję prawną, że osoby te nie dożyły otwar-
cia spadku (czyli śmierci spadkodawcy). 
Istnieje również możliwość ograniczenia 
w umowie skutków zrzeczenia się dzie-
dziczenia tylko do spadkobiercy i wów-
czas jego zstępni będą mogli dziedziczyć.

Natomiast jeśli spadkobierca doszedł 
do wniosku, że nie chce uczestniczyć w 
spadkobraniu, dopiero po śmierci spad-

kodawcy, może wówczas spadek odrzu-
cić. W tym celu musi złożyć oświadcze-
nie o odrzuceniu spadku w ciągu sześciu 
miesięcy od dnia, w którym dowiedział 
się, że jest uprawniony do dziedziczenia. 
Zazwyczaj w praktyce jest to moment,  
w którym dowiedział się o śmierci spad-
kodawcy. Takie oświadczenia składa się 
przed notariuszem, albo przed sądem  
i wskazuje się w nim, iż nie przyjmuje 
się spadku. W takim przypadku spadko-
biercę traktuje się jakby nie dożył chwili 
otwarcia spadku, czyli śmierci spadko-
dawcy.

Należy jednak pamiętać, że tego  
rodzaju skutek następuje wyłącznie 
w odniesieniu do osoby, która złożyła 

oświadczenie o odrzuceniu spadku. 
Zatem jej zstępni, na przykład dzie-
ci, nadal będą dziedziczyć tę część.  
W związku z tym, aby uniknąć nega-
tywnych konsekwencji, zstępni też 
muszą złożyć oświadczenie o odrzu-
ceniu spadku.

Opodatkowanie odpłatnego zbycia nieruchomości  
oraz praw majątkowych nabytych po 1 stycznia 2009 r.

1 stycznia 2009 r. weszła w 
życie znowelizowana usta-
wa o podatku dochodowym 
od osób fizycznych, w której 
wprowadzono obowiązują-
ce do dziś zasady rozliczenia 
dochodu ze sprzedaży nieru-
chomości lub praw majątko-
wych nabytych od tego dnia. 
Podatek dochodowy od osób 
fizycznych płaci się w przy-
padku uzyskania przychodu 
z odpłatnego zbycia nieru-
chomości lub praw majątko-
wych, jeżeli odpłatne zbycie 
nie następuje w wykonywa-
niu działalności gospodar-
czej. 

   Nie oznacza to jednak, że w każdym przypadku  
podatek trafi na konto urzędu skarbowego. Ustawa 
przewiduje sposób, by uniknąć jego płacenia. Wystar-
czy, że osoba sprzedająca nieruchomość przeznaczy  
w ciągu dwóch lat (liczone od końca roku, w którym 
doszło do transakcji) pieniądze ze sprzedaży na wła-
sne cele mieszkaniowe, wskazane w ustawie. Zgodnie  
z zapisami ustawy o podatku dochodowym od osób  
fizycznych skorzystać ze zwolnienia można wtedy,  
gdy przeznaczy się te pieniądze m.in. na:

 zakup domu lub mieszkania;
 nabycie spółdzielczego własnościowego prawa do  

lokalu mieszkalnego;
 nabycie gruntu pod budowę domu;
 budowę, rozbudowę, przebudowę, nadbudowę oraz 

remont domu albo mieszkania;
 adaptację na cele mieszkaniowe budynku niemiesz-

kalnego;
 spłatę kredytu 

mieszkaniowego (za-
ciągniętego przed 
dniem uzyskania przy-
chodu) oraz odsetek.
   Podstawowym wa-
runkiem skorzysta-
nia ze zwolnienia jest 
złożenie zeznania po-
datkowego na druku 
PIT-39, po zakończe-
niu roku podatkowe-
go, w którym nastąpi-
ło odpłatne zbycie, w 
terminie do 30 kwiet-
nia. Złożenie PIT-39 
jest jednoznaczne z 
deklaracją, że dana 
osoba wyda w ciągu 
dwóch lat pieniądze 
na cele wymienione 
w ustawie. Nie trzeba 
więc składać żadnych 
innych oświadczeń.  
W rubryce nr 26  
niniejszego druku 

wpisuje się kwotę dochodu zwolnionego z PIT z prze-
znaczeniem na własne cele mieszkaniowe. 
      Osobie, która przeznaczy na cele mieszkaniowe tyl-
ko część pieniędzy, przysługuje częściowe zwolnienie. 
Nieopodatkowana jest kwota odpowiadająca iloczyno-
wi dochodu i udziału wydatków na cele mieszkaniowe  
w przychodzie ze sprzedaży. Jeżeli mimo złożenia  
zeznania PIT-39 w urzędzie, uzyskane środki nie  
zostaną wydane na cel uprawniający do zwolnienia  
w określonym terminie, należy złożyć korektę zezna- 
nia i zapłacić podatek wraz z odsetkami za zwłokę  
(w wysokości odsetek pobieranych od zaległości  
podatkowych), które nalicza się od dnia następujące-
go po upływie terminu płatności. J.Ł. 

na podst. info. Urzędu Skarbowego w Zgierzu

Należy sprawdzić, ile czasu minęło od nabycia nieruchomości lub praw majątkowych.  
Jeśli jest to ponad pięć lat (liczone od końca roku, w którym zostały nabyte), ich sprzedaż nie 
podlega opodatkowaniu
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Będzie się dz
iało 

w powiecie

 „Pan Tadeusz” poleca
Dziekujemy księgarni 
„Pan Tadeusz” w Zgierzu, 
przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

Małgorzata Szejnert
USYPAĆ GÓRY. HISTORIE Z POLESIA
Wydawnictwo ZNAK, Kraków 2015
oprawa twarda, format: 16.5x24.0 cm, 
objętość 400 stron
cena katalogowa: 49,90 zł

W taki właśnie sposób Damian Janikowski (niebieski kostium) zapewnił sobie tytuł Mistrza Polski

Zgierz stolicą zapasów
powrót do miejsca skąd rozpo-
częła swoją karierę. – To były 
czasy wytężonej i owocnej pra-
cy, czego efektem był medal w 
Pekinie, dlatego to miejsce za-
wsze będzie stanowić dla mnie 
miłe wspomnienie. 

Z kolei Damian Janikowski w 
finale zgierskich mistrzostw, w 
walce o prym w kategorii do 85 kg, 
spotkał się z Tadeuszem Michali-
kiem. Brązowy medalista ostatnich 
igrzysk w Pekinie udanie zrewan-
żował się za ostatnią porażkę i dzię-
ki m.in. przetoczeniu wykonanemu 
na zawodniku z Poznania, to wła-
śnie zapaśnik z Wrocławia, mógł 
cieszyć się ze złotego medalu. 

Na osobny akapit zasługu-
je Krystian Brzozowski z Orła  
Namysłów, który po raz szesna-
sty zdobył tytuł Mistrza Polski w 
kat. do 74 kg, tym samym bijąc 
rekord ikony polskich zapasów 
Andrzeja Wrońskiego. Ł.R.

Od początku zawodów gospodynie tur-
nieju niesione dopingiem własnych kibi-
ców, wśród nich byli m.in. sponsor zawo-
dów - Starosta Zgierski Bogdan Jarota oraz 
członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Woj-
ciech Brzeski, pokazały kto jest faworytem.  
W pierwszym meczu podopieczne trenera 
Piotra Neydera pokonały zespół xDemon 
Tęcza Leszno. Decydującym momentem 
spotkania była III kwarta, którą głownian-
ki wygrały aż 24:8, a cały mecz ostatecznie  
zakończył się wynikiem 76:52. 

W drugim meczu koszykarki musiały 
się bardziej wysilić, ponieważ na ich dro-
dze stanęły,  bardzo dobrze dysponowa-
ne tego dnia, koszykarki Lidera Pruszków.  
Po pierwszej połowie powody do zadowole-
nia miały zawodniczki Allesu, które prowa-

Alles - ależ one grają w kosza!
Kwiecień na trwałe zapisze się w historii głowieńskiego basketu. 
Od piątku do niedzieli (17-19 kwietnia) na parkiecie hali sportowej 
przy ul. Andersa w Głownie cztery zespoły, w tym TK Alles Głowno, 
rywalizowały w finałowym turnieju 2 Ligi Koszykówki Kobiet. 

Dokończenie ze str. 1

dziły po II kwartach 39:31. Mimo, że drugą 
połowę wygrały zawodniczki z Pruszkowa,  
to „z tarczą” z parkietu schodziły gospody-
nie, które ostatecznie wygrały cały mecz 
65:64, zapewniając sobie historyczny awans 
do 1 Ligi Koszykówki Kobiet. 			 
W ostatnim meczu zawodniczki Alles Głow-
no pokonały KU AZS UŚ Katowice 69:53. 
– Przez cały sezon nie przegraliśmy żadne-
go meczu, co pokazuje, jaki potencjał drze-
mie w zespole – mówi Piotr Neyder, trener  
TK Alles Głowno. – Cieszę się, że są ludzie, 
którzy doceniają nasz wysiłek włożony w 
ten sukces i chcą dalej z nami budować siłę 
głowieńskiego basketu. Oprócz głownianek  
do 1 Ligi awansowały także zawodniczki  
Lidera Pruszków, które zajęły drugie miej-
sce w turnieju. Ł.R.

Dobra gra w obro-
nie i jeszcze lepsza 
skuteczność  
w ataku podczas 
finałowego  
turnieju sprawiła, 
że koszykarki  
TK Alles Głowno 
(czerwone stroje) 
mogą cieszyć się 
z historycznego 
awansu do 1 ligi
      

25 kwietnia, w przeddzień rocznicy śmierci znane-
go zgierskiego propagatora pływania Józefa Jurka, 
na basenie przy ul. Leśmiana rozegrano po raz 22  
Memoriał „Zawora” (imprezę sponsorowaną przez 
Starostwo Powiatowe w Zgierzu). W tegorocznych  
zawodach popłynęło 204 zawodników z terenu nasze-
go powiatu, którym kibicował, jak co roku, Wojciech 
Budziarski – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego. 

Tradycyjnie już można było spróbować swoich sił w pływaniu indywi-
dualnym i sztafecie rodzinnej.  – Gościmy dziś 4 – 3 pokolenia pływaków 
– mówi syn „Zawora” Bartłomiej Jurek. Najstarszą uczestniczką memo-
riału była Zofia Gawrych (rocznik 1946), która tego dnia wystąpiła w po-
dwójnej roli – sędzi i pływaczki na dystansie 50 m stylem grzbietowym.

- Z Memoriałem „Zawora” związana jestem od 2002 roku – mówi naj-
starsza uczestniczka. – Co roku obserwuję tu coraz lepsze wyniki dzieci.

Wśród najmłodszych dziewczynek startujących w zawodach świetny 
wynik uzyskała 6-letnia Joasia Bichta, na co dzień trenująca w ozorkow-
skiej Akademii Fliper. To pierwszy w jej karierze złoty medal.

- Bardzo lubię pływać stylem grzbietowym i kraulem – mówi Joasia. – 
Trenuję dwa razy w tygodniu. M.T.

Popłynęli z hołdzie  
dla „Zawora” 

W zawodach wzięli udział także synowie „Zawora” zdobywając czołowe  
lokaty w swoich kategoriach

Oprócz występów zgierskich 
zapaśników, kibice zgromadze-
ni w hali MOSiR-u mogli po-
dziwiać także występy meda-
listów olimpijskich: Damiana 
Janikowskiego oraz Agnieszki 
Wieszczek-Kordus. Dla za-
wodniczki Grunwaldu Poznań 
udział w mistrzostwach był 
jednym z etapów przygotowań 
do wrześniowych Mistrzostw 
Świata. – Od 5 maja zaczynam 
zgrupowanie w Wałczu, na-
stępnie planuję wziąć udział 
w Igrzyskach Europejskich  
w Baku, jednak głównym ce-
lem jest zdobycie kwalifikacji  
na Igrzyska Olimpijskie  
w Rio de Janeiro – mówi za-
paśniczka, która podczas mi-
strzostw zdobyła złoto w kate-
gorii do 69 kg.

Zgierskie zawody to dla 
brązowej medalistki Igrzysk 
Olimpijskich w Pekinie, także 

To już kolejna fascynująca 
książka – reportaż Małgorzaty 
Szejnert poświęcona tej części 
naszych Kresów, o której zwykle 
wiemy mniej niż o Wileńszczyź-
nie czy Galicji. „Usypać góry. 
Historie z Polesia” to wciągają-
ca opowieść o krainie, w której 
żyli obok siebie nie tylko Polacy,  
Litwini, Białorusini i Żydzi, ale 
też „tutejsi” – Poleszucy, dla 
których ojczyzna to nie historia 
czy polityka, lecz miejsce czło-
wieka w kosmosie. Tragiczne 
losy tej ziemi ciężko doświad-
czały jej mieszkańców. Autorka 
z pomocą współcześnie żyjących 
tam Białorusinów, szuka śla-
dów często już nieistniejących  

dworów i zamków, po których 
zostały tylko zdjęcia, jakieś ru-
iny, kamienie i drzewa.

Reporterka niestrudzenie 
szuka śladów zatopionej Flotylli 
Pińskiej. Przybliża małą ojczy-
znę Ryszarda Kapuścińskiego, 
której on sam nie zdążył opisać. 
I oddaje głos mieszkającym tam 
ludziom, żyjącym z dala od wiel-
kiej polityki, chroniącym swoje 
wyznania i języki, wierzącym, 
że ciągle można uratować to,  
co zniszczyła władza sowiecka.

Nad opowieściami z Polesia 
unosi się nostalgiczny klimat 
minionych epok. Są też zdjęcia 
pokazujące w większości świat, 
który tylko na nich pozostał. 

Przedstawienie pt. „Tajemniczy zamek” zgro-
madziło tłumy młodych widzów. Dzięki tej ini-
cjatywie co roku udaje się zebrać fundusze na 
pomoc dzieciom niepełnosprawnym z terenu na-
szego powiatu. Tegoroczna akcja pozwoli na do-
posażenie w sprzęt rehabilitacyjny zespoły szkół  
specjalnych w Ozorkowie i Głownie. Placówki  
pilnie potrzebują np. stołów rehabilitacyjnych, 
pomocy dydaktycznych do terapii dzieci auty-
stycznych i z zespołem Aspergera. M.T.   

Przedstawienia teatralne 
z misją specjalną

Kolejny rok z rzędu starosta zgierski 
wsparł akcję Polskiego Towarzystwa Wal-
ki z Kalectwem. Dzięki finansowemu za-
angażowaniu, między innymi powiatu 
zgierskiego, udało się zorganizować trzy 
przedstawienia artystyczne dla dzieci nie-
pełnosprawnych: w ozorkowskim MOK-u, 
głowieńskim MDK-u i w siedzibie Towa-
rzystwa Śpiewaczego Lutnia w Zgierzu.

„Tajemniczy 
zamek” to 
przedstawienie 
z morałem – 
warto w życiu  
postawić na 
odwagę, żeby 
realizować 
swoje  
marzenia

Aleksandrów Łódzki
24 maja, godz. 18.00 – koncert z cyklu 
„Live Stage Aleksandrów Łódzki” – Zbigniew  
Wodecki z okazji Dnia Matki – Kościół św. Sta-
nisława Kostki, pl. Kościuszki 13, wstęp 30 zł;

30-31 maja – Dni Aleksandrowa Łódzkie-
go – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,  
ul. 11 Listopada 98, więcej informacji na  
stronie www.aleksandrow-lodzki.pl

Miasto Głowno
8 maja, godz. 18.00 – Recital Katarzy-
ny Żak, w programie utwory napisane przez  
legendy polskiej piosenki – Agnieszkę Osiec-
ką, Wojciecha Młynarskiego oraz Jana  
Jakuba Należytego. Miejski Ośrodek Kultury, 
ul. Kopernika 45.

Miasto Ozorków
12 maja, godz. 16.00 – wystawa „Z Wa-
dowic do Watykanu. Święty Jan Paweł II  
na znaczkach pocztowych” – Miejski Ośrodek 
Kultury, ul. Wyszyńskiego 43a;

13 maja, godz. 17.00 –  wykład Piotra  
Pisery pt. „Wspomnieniowo o Panu Mar- 
szałku Józefie Piłsudskim w 80. roczni-
cę śmierci” – Dział Izba Historii Miasta  
Ozorkowa, ul. Wigury 14, wstęp wolny.  

Stryków
7 maja, godz. 17.00 – Spotkanie z Marią 
Czubaszek – pisarką, satyryczką, dziennikar-
ką, scenarzystką i autorką tekstów piosenek 
– Ośrodek Kultury i Rekreacji w Strykowie,  
pl. Łukasińskiego 4;
22 maja, godz. 10.30 – Spotkanie z podróż-
nikiem i dziennikarzem Jarosławem Kuźnia-
rem –  Dom Kultury w Niesułkowie, Niesuł-
ków Kolonia 13.

Miasto Zgierz
12 maja, godz. 17.00 – „Czy wszystko to 
było naprawdę?! czyli… W romantycznym 
nastroju” – premiera recitalu Anny Pasz-
kowskiej – Miejsko-Powiatowa Biblioteka  
Publiczna, ul. Łódzka 5;

16 maja – NOC MUZEÓW
godz. 17.00 - Wernisaż wystawy Rodziny  
Łuczaków, ekspozycja czasowa (wystawa 
czynna do 16 sierpnia)
godz. 19.00 – koncert Andrzeja Sikorow-
skiego, Mai Sikorowskiej i Jacka Królika – 
Muzeum Miasta Zgierza, ul. Dąbrowskiego 21;

24 maja, godz. 17.00 – Koncert Chóru  
„The Gospel Time” – Zespół Szkół i Placówek 
Kwalifikacji Zawodowych w Zgierzu (daw-
ne Kolegium Nauczycielskie), ul. 3 Maja 46, 
wstęp wolny;

25 maja, godz. 17.00 – „Samorząd – sen 
o Rzeczpospolitej”, wykład sędziego Jerze-
go Stępnia, byłego prezesa Trybunału Kon- 
stytucyjnego – Muzeum Miasta Zgierza,  
ul. Dąbrowskiego 21.
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Zgłoszenia
Zapisy zawodników online lub w dniu zawodów w Biurze Zawodów mieszczącym się  
w obiekcie Miejskiego Przedszkola nr 3 przy ul. Skokowskiego (dzielnica Zabrzeźnia) 
w godz. od 8.00 do 10.00.
Trasa
Wyścig odbędzie się na trasie okrężnej ulicami Skokowskiego, Karasicką, Barlickiego  
i Zabrzeźniańską. Długość jednego okrążenia 2.600 m. Start i meta na ul. Skokowskiego.

Harmonogram i godziny startów poszczególnych grup wiekowych:
- godz. 10.30 
Grupa A: przedszkolaki chłopcy, kat. wiekowa 1-6 lat - dystans ok. 200 m; 
Grupa A1: przedszkolaki dziewczynki, kat. wiekowa 1-6 lat  - dystans ok. 200 m, (dwa od-
dzielne wyścigi);
- godz.  10.50
Grupa B: szkoły podstawowe, chłopcy kl. 1-3, dystans ok. 1000 m;
Grupa C: szkoły podstawowe, dziewczęta kl. 1-3, dystans ok. 1000 m;
- godz. 11.15  
Grupa D: szkoły podstawowe, chłopcy kl. 4-6, dystans 2.600 m (1 okrążenie);
Grupa E: szkoły podstawowe, dziewczęta kl.4-6, dystans 2.600 m (1 okrążenie);
- godz. 11.35   
Grupa F: gimnazjum, chłopcy, dystans 5.200 m (2 okrążenia);
Grupa G: gimnazjum, dziewczęta, dystans 5.200 m (2  okrążenia;)
- godz. 12.00 - Grupa H: szkoły ponadgimnazjalne, chłopcy do 21 lat,dystans 13.000m  
(5 okrążeń);
- godz. 12.30 - Grupa I: kobiety OPEN od 16  lat, dystans 13.000 m (5 okrążeń);
- godz. 13.15 -  Grupa J: mężczyźni wiek od 22 do 39 lat, dystans 20.800 m (8 okrążeń);
- godz. 14.00 Grupa K: mężczyźni wiek od 40 do 59 lat, dystans 20.800 m (8 okrą-
żeń). Rywalizacja w tej kategorii będzie jednocześnie wyścigiem pn. XVIII Memoriał im.  
J. Gorzkiewicza;
- godz. 15.00 - Grupa L: mężczyźni masters od 60 lat - dystans 13.000 m  
(5 okrążeń);
- godz. 15.45 - Grupa Ł: grupa cyklosport tj. amatorzy na rowerach turystycznych,  
dystans 2600 m (1 okrążenie).
 Wszyscy zawodnicy startują w kaskach sztywnych.

Program
Biuro Zawodów czynne od godz. 9.00.
Starty zawodników (kategorii wiekowych) będą odbywały się w godz. 11:00-12:00.

Harmonogram i godziny startów poszczególnych grup wiekowych
Podczas maratonu rowerowego obowiązywać będą następujące grupy wiekowe:

Grupa A: przedszkolaki chłopcy (200m, teren MOSiR), 
                    start godz. 11.00;
Grupa A1: przedszkolaki dziewczynki (200 m, teren MOSiR), 
                      start godz. 11.00;
Grupa B: szkoły podstawowe, klasy 1-3, chłopcy (1 mała runda), 
                    start godz. 11.10;
Grupa C: szkoły podstawowe, klasy 1-3 dziewczynki (1 mała runda), 
                    start godz. 11.10;
Grupa D: szkoły podstawowe, klasy 4-6 chłopcy (2 małe rundy), 
                    start godz. 11.20;
Grupa E: szkoły podstawowe, klasy 4-6 dziewczynki (2 małe rundy), 
                    start godz. 11.20;
Grupa F: gimnazjum, chłopcy (5 małych rund), 
                    start godz. 11.40;
Grupa G: gimnazjum, dziewczęta (5 małych rund), 
                   start godz. 11.40;
Grupa H: szkoły ponadgimnazjalne, chłopcy do 21 lat (1 duża runda), 
                    start godz. 12.10;
Grupa I: kobiety OPEN od 16 lat (1 duża runda), 
                   start godz. 12.10;
Grupa J: mężczyźni wiek od 22 do 39 lat (3 duże rundy), 
                   start godz. 12.00;
Grupa K: mężczyźni wiek od 40 do 59 lat (2 duże rundy), 
                   start godz. 12.05;
Grupa L: mężczyźni masters od 60 lat (2 duże rundy) 
                   start godz. 12.05;
Grupa Ł: grupa cyklosport: amatorzy na rowerach turystycznych (1 duża runda),
                   start godz. 12.10.

Zgłoszenia
Zapisy zawodników w dniu zawodów w Biurze Zawodów mieszczącym się w głównej 
hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zgierzu w godz. od 12.00 do 14.30. 
Trasa
Wyścig odbędzie się na trasie okrężnej ulicami Wschodnia, Kolejowa, Kuropatwiń-
skiej i Orla. Długość jednego okrążenia 1.300 m. Start i meta przy ul. Wschodniej 
(przy głównym wjeździe na MOSiR).

Harmonogram i godziny startów poszczególnych grup wiekowych
Grupa A: przedszkolaki, chłopcy, dystans ok. 200 m, godz. 15.00;
Grupa A1: przedszkolaki, dziewczęta, dystans ok. 200 m, godz. 15.10;
Grupa B: klasy 1-3 szkoły podstawowe, chłopcy, dystans 1,3 km, (1 okrążenie),  
                    godz. 15.20;
Grupa C: klasy 1-3 szkoły podstawowe, dziewczęta, dystans 1,3 km, (1 okrążenie), 
                    godz. 15.35;
Grupa D: klasy 4-6 szkoły podstawowe, chłopcy, dystans 2,6 km, (2 okrążenia), 
                    godz. 15.50;
Grupa E: klasy 4-6 szkoły podstawowe, dziewczęta, dystans 2,6 km (2 okrążenia), 
                    godz. 16.10;
Grupa F: gimnazjum, chłopcy, dystans 7.8 km, (6 okrążeń), godz. 16.30;
Grupa G: gimnazjum, dziewczęta, dystans 3,9 km, (3 okrążenia), godz. 16.50;
Grupa H: szkoły ponadgimnazjalne, chłopcy do 21 lat, dystans 26 km, (20 okrążeń), 
                    godz. 17.20;
Grupa I:  kobiety OPEN od 16 lat, kobiety dystans 19,5 km. (15 okrążeń),
                    godz. 17.50;
Grupa J: mężczyźni od 22 do 39 lat, dystans 32,5 km, (25 okrążeń),
                    godz. 18.20;
Grupa K: mężczyźni od 40 do 59 lat,  dystans 32,5 km, (25 okrążeń), godz. 18.50;
Grupa L: mężczyźni masters od 60 lat - trasa 19,5 km, (15 okrążeń), godz. 19.30;
Grupa Ł: grupa cyklosport - amatorzy na rowerach turystycznych, 13 km (10 okrążeń),
                    godz. 20.00.

Tour de Powiat 2015  
etap Głowno (9 maja)

Tour de Powiat 2015  
etap Parzęczew (16 maja)

Tour de Powiat 2015  
etap Aleksandrów Łódzki (17 maja)

Tour de Powiat 2015  
etap Zgierz (23 maja)

3

Uwaga:
Organizator etapu zastrzega sobie prawo do innego połączeniu grup wiekowych 
lub zmiany godziny startów poszczególnych kategorii.

Organizatorzy: Starostwo Powiatowe w Zgierzu, Urząd Gminy w Parzęczewie. 
Termin i godziny rozpoczęcia imprezy
Wyścigi rozpoczną się w dniu 16 maja 2015 r. o godz. 11.00.
Zgłoszenia: zapisy zawodników w dniu zawodów od godziny 9.00 – 15.30.
Biuro zawodów czynne w godzinach 9.00 – 15.30, w budynku Urzędu Gminy w Parzęczewie,  
ul. Południowa 1

Harmonogram i godziny startów poszczególnych grup wiekowych:
- godz. 11:00 – Nordic Walking, dystans ok. 8 km, trasa: Parzęczew – Ignacew Parzęczewski – 
Ignacew Rozlazły – Parzęczew, 1 okrążenie;
- godz. 11.05 – Grupa A: przedszkolaki, chłopcy, dystans ok. 200 m: ul. Rocha – ul. Południowa;
- godz. 11.10 – Grupa A1: przedszkolaki, dziewczęta, dystans ok. 200 m: ul. Rocha – ul. Południowa;
- godz. 11.15 – Grupa B: szkoły podstawowe klasy 1-3, chłopcy, dystans ok. 5 km, trasa mała: 
Parzęczew – Ignacew Parzęczewski – Ignacew Rozlazły – Parzęczew, 1 okrążenie;
- godz. 11.15 – Grupa C: szkoły podstawowe klasy 1-3, dziewczęta, dystans ok. 5 km, trasa mała: 
Parzęczew – Ignacew Parzęczewski – Ignacew Rozlazły – Parzęczew, 1 okrążenie;
- godz. 12.00 – Grupa D: szkoły podstawowe klasy 4-6,  chłopcy, dystans ok. 10 km, trasa mała: 
Parzęczew – Ignacew Parzęczewski – Ignacew Rozlazły – Parzęczew, 2 okrążenia;
- godz. 12.00 – Grupa E: szkoły podstawowe klasy 4-6, dziewczęta, dystans ok. 10 km, trasa 
mała: Parzęczew – Ignacew Parzęczewski – Ignacew Rozlazły – Parzęczew, 2 okrążenia;
- godz. 12.45 – Grupa F: szkoły gimnazjalne, chłopcy, dystans ok. 16 km, trasa średnia:  
Parzęczew – Mariampol – Chociszew – Parzęczew, 1 okrążenie;
- godz. 12.45 – Grupa G: szkoły gimnazjalne, dziewczęta, dystans ok. 16 km, trasa średnia:  
Parzęczew – Mariampol – Chociszew – Parzęczew, 1 okrążenie;
- godz. 12.55 – Grupa Ł: cyklosport: dystans do 16 km, trasa średnia: Parzęczew – Mariampol 
– Chociszew – Parzęczew, 1 okrążenie;
- godz. 13.15 - Grupa H: szkoły ponadgimnazjalne do 21 lat, chłopcy, dystans do 23 km,  
trasa duża: Parzęczew – Mariampol – Chociszew – Bibianów – Śliwniki – Parzęczew, 1 okrążenie;
- godz. 14.00 – Grupa J: mężczyźni od 22 do 39 lat, dystans do 69 km, trasa duża: Parzęczew – 
Mariampol – Chociszew – Bibianów – Śliwniki – Parzęczew, 3 okrążenia;
- godz. 14.05 – Grupa K: mężczyźni od 40 do 59, dystans do 69 km, trasa duża: Parzęczew – 
Mariampol – Chociszew – Bibianów – Śliwniki – Parzęczew, 3 okrążenia;
- godz. 14.10 – Grupa L: mężczyźni masters od 60 lat, dystans do 46 km, trasa duża: Parzęczew 
– Mariampol – Chociszew – Bibianów – Śliwniki – Parzęczew, 2 okrążenia;
- godz. 14.10 – Grupa I: kobiety OPEN od 16 lat – dystans do 46 km, trasa duża: Parzęczew – 
Mariampol – Chociszew – Bibianów – Śliwniki – Parzęczew, 2 okrążenia.

      Już po raz czwarty maj     
      upłynie pod znakiem ro-
werowej rywalizacji i rodzin-
nej rekreacji. Za kilka dni ru-
sza kolejna edycja Maratonu 
Rowerowego po Ziemi Zgier-
skiej o Puchar Starosty Zgier-
skiego „Tour de Powiat” 2015.  
W tym roku ścigamy się w 
czterech etapach. Zaczynamy 
w sobotę 9 maja w Głownie. 
W następny weekend jeździ-
my w Parzęczewie (16 maja, 
sobota) oraz w Aleksandrowie 
Łódzkim (17 maja, niedziela). 
Ostatni etap maratonu odbę-
dzie się w Zgierzu (23 maja, 
sobota).

DUŻA RUNDA

MAŁA RUNDA



Czy warto zawierać intercyzę
      

Porady

Ogłoszenia
16 PULS POWIATU, NR 3 (29), kwiecień 2015 r.

     ZAPROSZENIE NA KONFERENCJĘ      
 
 

  

Starosta Zgierski 
 

zaprasza na konferencję naukowo - techniczną pt. 

„GEOTERMIA  - SZANSĄ ROZWOJU POWIATU ZGIERSKIEGO” 
 

która odbędzie się 18 maja 2015r.  w godzinach 13.00 - 16.00  
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6a. 

W programie konferencji: 

I. Otwarcie konferencji - powitanie uczestników. 

II. Wystąpienia: 

1. „Odnawialne źródła energii” – Cezary Dzierżek oraz Ewa Gregorek (Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki  

Wodnej w Łodzi); 

2. „O konieczności sięgania po gorące wody podziemne w powiecie zgierskim” - dr inż. Marek Kaźmierczak  (Politechnika Łódzka,  

Stowarzyszenie Zrównoważony Rozwój – Geotermia w Polsce); 

3. „Odnawialne zasoby i źródła energii szansą samowystarczalności energetycznej powiatu zgierskiego” – prof. zw. dr hab. inż. Ryszard Henryk 

Kozłowski (Politechnika Krakowska, PGA) i prof. n. dr hab. inż. Jacek Zimny (Akademia Górniczo – Hutnicza w Krakowie, PGA); 

4.  „Pierwsze w Polsce elektrownie geotermalne – koncepcje dla gmin powiatu zgierskiego, z możliwością finansowania na lata 2015-2022”                        

-   prof. zw. dr hab. inż. Ryszard Henryk Kozłowski (Politechnika Krakowska, PGA) i prof. n. dr hab. inż. Jacek Zimny (Akademia Górniczo – 

Hutnicza w Krakowie, PGA); 

5.  „Projekt Rogóźno – koncepcja utworzenia strefy uzdrowiskowej na terenie gminy Zgierz” - Barbara Kaczmarek, Wójt Gminy Zgierz. 

III. Panel dyskusyjny. 

IV. Zamknięcie konferencji. 

ZAPROSZENIE NA KONFERENCJĘ

L.p.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Adres Nieruchomości Nr działki Pow. w ha Przeznaczenie w planie Cena wywoławcza Wysokość wadium Termin przetargu  Termin wpłaty wadium

mieszkalnictwo zagro-
dowe, łąki i pastwiska w 
dolinach rzecznych oraz 

drogi zbiorcze

97/3 - uprawy polowe, 
zabudowa mieszkaniowa 

zagrodowa, wraz z 
towarzyszącą zabudową 

gospodarczą 
40/5 i 40/6 - wody 

śródlądowe

mieszkalnictwo zagro-
dowe w formie budynku 

mieszkalnego wraz z 
zabudową gospodarczą 

oraz mieszkalnictwo 
jednorodzinne

tereny zabudowy 
przemysłowej, baz, 

składów i magazynów 
oraz usług

tereny zabudowy prze-
mysłowej, baz, składów 
i magazynów oraz usług

tereny zabudowy 
przemysłowej, baz, 

składów i magazynów 
oraz usług

Swędów
gm. Stryków

454 0,6062 74.318,00 zł 7.431,80 zł 22 maja 2015 r. 
o godz. 10.00

18 maja 2015 r.

265,50 zł 22 maja 2015 r. 
o godz. 12.30

18 maja 2015 r.

2.597,90 zł 22 maja 2015 r. 
o godz. 12.00

18 maja 2015 r.

3.624,80 zł 22 maja 2015 r. 
o godz. 10.30

18 maja 2015 r.

4.191,80 zł 22 maja 2015 r. 
o godz. 11.00

18 maja 2015 r.

6.698,70 zł 22 maja 2015 r. 
o godz. 11.30

18 maja 2015 r.

2.655,00 zł

25.979,00 zł

36.248,00 zł

41.918,00 zł

66.987,00 zł

0,1103
0,0039
0,1826

0,1281

0,0895

0,1035

0,1654

97/3
40/5
40/6

57/1

73/3

74/1
76/1

75/3

Niesułków
gm. Stryków

Niesułków
gm. Stryków

Niesułków
gm. Stryków

Anielin
gm. Stryków

Anielin
gm. Stryków

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI SKARBU PAŃSTWA PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY


